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Chrześcijaństwo - Stworzenie 
Edenu 

 
 Według Biblii Raj był ogrodem, który Bóg wydzielił na 

Ziemi ze względu na jego wspaniałe warunki. Bóg 
stworzył ogród w Edenie. Został on zamknięty i 
odizolowany od reszty ziemi. Zyskał on rangę sacrum, 
gdyż sam Bóg w nim przebywał.  

 

  „I zasadził Bóg ogród w Edenie na wschodzie” (Rdz 2,8) 

 

 https://pl.wikipedia.org/wiki/Eden_(raj)#Eden_jako_raj 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Eden_(raj)#Eden_jako_raj


 Jan Kochanowski Tren XIX albo sen 

 Raj ukazany został tu jako wieczna kraina rozkoszy, 
gdzie szczęśliwe dusze nie mają żadnych problemów ani 
trosk, nie muszą pracować i nie znają takich uczuć, jak 
smutek, żal, a jedynie radują się i kochają. 



Buddyzm 

 W niektórych odłamach buddyzmu istnieje 26 niebios 
zamieszkiwanych przez różnych bogów (dewów). Są to 
światy doskonalsze niż ludzki, gdzie jednak również 
występuje cierpienie (dukkha). Buddyści wierzą w 
reinkarnacje oraz, że w  niebiosach można się narodzić 
dzięki nagromadzeniu korzystnych karmicznie działań a 
także zobaczyć je dzięki odpowiednio zaawansowanej 
medytacji. 



Judaizm 

 W judaizmie nie ma jednoznacznej wersji na temat tego, 
gdzie udaje się dusza po śmierci. Nie ma jednego 
dogmatu. Wiele zależy od interpretacji i od konkretnego 
rabina. Dusza wędruje, wędruje, aż następuje zbawienie 
i wtedy trafia do Olam ha-ba, czyli tamtego świata, 
przyszłego świata, można powiedzieć raju. W judaizmie 
nie ma pojęcia piekła. Mówi się o końcu istnienia takiej 
duszy.  



Islam 

 Raj wyobrażany jest jako wielki ogród strzeżony przez 
anioła Ridwana. Jest to piękne miejsce, w którym panuje 
istny przepych, bogactwo i szczęście - złote drzewa, 
pałace z pereł, fontanny z imbirem. Wszyscy są tam 
równi sobie. Każdy ma po 33 lata, co nigdy ma już nie 
ulec zmianie. Na wiernych islamistów czekają 72 
dziewice, które staną się ich żonami. 

 „Będzie w nich to, czego dusze zapragną i czym 
rozkoszują się oczy. I będziecie przebywać tam na wieki. 
” KORAN, 43: 71 

 Kobieta w raju dostanie tylko swojego męża, gdyż może 
kochać tylko jednego mężczyznę. 


